
Marszałek dla ludzi teatru
Jubileuszowa 40 edycja „Złotych Masek”

W Teatrze Muzycznym w Gliwicach odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Artystycznych „Złota Maska” Marszałka
Województwa Śląskiego i Opolskiego. Nagrody w tegorocznej, jubileuszowej 40. edycji „Złotych Masek” wręczyli
wicemarszałek Zbyszek Zaborowski i marszałek Województwa Opolskiego Józef Sebesta. Laureatami Nagród
Artystycznych „Złota Maska” Marszałka Województwa Śląskiego za rok 2007 zostali:

Kategoria REŻYSERIA

Grzegorz Kempinsky za reżyserię spektakli: „Bóg” Woody Allena z Teatru Zagłębia w Sosnowcu i „Sinobrody – nadzieja
kobiet” Dei Locher z Teatru Śląskiego im. St. Wyspiańskiego w Katowicach,

Kategoria SCENOGRAFIA

Ewa Satalecka za scenografię do spektakli: „Tezeusz i Ariadna” Andrzeja Żaka w reżyserii Karela Brożka ze Śląskiego
Teatru Lalki i Aktora „Ateneum” w Katowicach i „Kometa czyli ten okrutny wiek XX” wg Jaromira Nohavicy w reżyserii
Mirosława Neinerta i Roberta Talarczyka z Teatru Korez w Katowicach,

Kategoria AKTORSTWO – ROLA KOBIECA

Ewa Kutynia za rolę Ona w spektaklu „Sinobrody – nadzieja kobiet” Dei Locher w reżyserii Grzegorza Kempinsky’ego , a
także za rolę Sheili w spektaklu „Jeden dzień” Petera Nicholsa w reżyserii Bogdana Hussakowskiego z Teatru Śląskiego im.
St. Wyspiańskiego w Katowicach,

Kategoria AKTORSTWO – ROLA MĘSKA

Mirosław Neinert za rolę Feliksa Rzepki w monodramie „Kolega Mela Gibsona” Tomasza Jachimka w reżyserii Waldemara
Patlewicza, a także za rolę w spektaklu „Kometa czyli ten okrutny wiek XX” wg Jaromira Nohavicy w reżyserii Mirosława
Neinerta i Roberta Talarczyka z Teatru Korez w Katowicach,

Kategoria ROLA WOKALNO-AKTORSKA

Wioletta Białk za rolę Kitty Aleksandrowny Szczerbackiej w spektaklu „Anna Karenina” wg Lwa Tołstoja w reżyserii Józefa
Opalskiego z Gliwickiego Teatru Muzycznego w Gliwicach, a także za rolę Lucy Harris w spektaklu „Jekyll and Hyde” Leslie
Bricusse i Franka Wildhorna w reżyserii Michała Znanieckiego z Teatru Rozrywki w Chorzowie,

Kategoria ROLA W TEATRACH LALKOWYCH

Konrad Ignatowski za rolę Syna/Psa w spektaklu „W beczce chowany” Roberta Jarosza w reżyserii Bogusława Kierca z
Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Białej,

Kategoria NAGRODA SPECJALNA

Elena Bogdanovich za choreografię do spektaklu „Ragtime” Terrence Mc Nally i Stephena Flaherty w reżyserii Marii
Sartovej z Gliwickiego Teatru Muzycznego w Gliwicach,

Kategoria SPEKTAKL DLA MŁODEGO WIDZA

„W beczce chowany” Roberta Jarosza w reżyserii Bogusława Kierca z Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Białej,

Kategoria PRZEDSTAWIENIE ROKU

„Jekyll and Hyde” Leslie Bricusse i Franka Wildhorna w reżyserii Michała Znanieckiego z Teatru Rozrywki w Chorzowie,
Podczas uroczystości wręczenia „Złotych Masek” tradycyjnie już wręczana jest także Nagroda im. Leny Starke przyznawana
od 1991 roku przez ZASP Oddział Śląski w Katowicach z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru. Fundatorką Nagrody jest
córka Leny Starke, aktorki scen śląskich - Juliana Starke-Kronfeld. Laureatami tegorocznej edycji Nagrody im. Leny Starke
są:

Grzegorz Kwas za rolę Bohatera w „Kartotece” Tadeusza Różewicza w reżyserii Julii Wernio w Teatrze Zagłębia w
Sosnowcu,

Maciej Wizner za role w spektaklach: „Kształt rzeczy” Neila La Bute w reżyserii Katarzyny Deszcz (Adam) oraz
„Polterabend” Stanisława Mutza w reżyserii Tadeusza Bradeckiego na deskach Teatru Śląskiego im. St.
Wyspiańskiego w Katowicach.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


Nagrodę wręczył Jerzy Kuczera, przewodniczący śląskiego oddziału ZASP i członek Rady Programowej Zarządu Głównego
ZASP. Do Nagród Złotej Maski kandydowały spektakle premierowe z: 20 teatrów województwa śląskiego (podobnie jak w
roku ubiegłym) powstałe w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku. Oceniano 69 spektakli przygotowanych przez 68
reżyserów i 71 scenografów. W spektaklach tych powstało 612 ról aktorskich. Podczas preselekcji poszczególne komisje
zarekomendowały do obejrzenia przez całą Komisję Nagrody 43 spektakle z 19 teatrów województwa śląskiego. Wyłoniono
trzech nominowanych z każdej kategorii regulaminowej, a następnie laureatów Nagród Artystycznych Złota Maska za rok
2007.
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